
ΑΔΑ: ΩΒΦ4Β-Ν6Χ 

 
 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,      22-1-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  Αριθ. πρωτ.:  550/7591   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Διεύθυνση: Συγγρού 150, 
Ταχ. Κώδικας:    176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:       210 9212 090 
Πληροφορίες:     Ευδ. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο:       210 928 7249 
 
 
 

ΘΕΜΑ: “Ανανέωση εγκρίσεων κυκλοφορίας 
βιοκτόνων προϊόντων, που έληξαν στις 
31-12-2014”  

 

 
 

ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Π.Δ 
 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων 
και ειδικότερα το αρθρ. 89  παρ. 2. 

2. Τις διατάξεις του Ν.721/77 (ΦΕΚ 298/Α/1977) για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των 

γεωργικών φαρμάκων  και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 2 και 10. 
3. Τη με αριθ. 229/3553 (ΦΕΚ 75/Β/16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να 
υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

4. Τις σχετικές αιτήσεις που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενες εταιρείες μέχρι 31-12-2014 για την 
ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας που έληξαν την ημερομηνία αυτή. 



ΑΔΑ: ΩΒΦ4Β-Ν6Χ 

 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
I. Την ανανέωση των παρακάτω εγκρίσεων κυκλοφορίας βιοκτόνων προϊόντων μέχρι την  

31-12-2019 και συγκεκριμένα: 
  Εντομοκτόνα ΤΠ18 
 

  
Αριθμός 

έγκρισης 
Εγγυημένη σύνθεση Παρασκευαστής 

Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά 

1 BOSS Mat 12208 
d-allethrin 4%β/β, 

 piperonyl butoxide 4%β/β 
ΔΗΜ. Ν. ΠΑΝΕΡΑΣ ΔΗΜ. Ν. ΠΑΝΕΡΑΣ 

2 AROXOL MAT  12283 
d-allethrin 4,5%β/β, piperonyl 

butoxide 4,5%β/β  

ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ  ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ  

3 RAID mat  12284 d-allethrin 3,28% β/β  S. C. Johnson Hellas LTD  S. C. Johnson Hellas LTD 

4 COBRA Spiral  12287 d-allethrin 0.2% β/β ΜΑΡΙΑ Κ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Κ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

5 FUZI, Mat  12291 
d-allethrin 4% β/β, piperonyl 

butoxide 4% β/β 

EUROCHEMICA 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

EUROCHEMICA 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

6 TOP GUN Spiral  12366 d-allethrin 0,2% β/β ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ   

7 
MR FIST Spray για 

ιπτάμενα έντομα 
12369 

piperonyl butoxide 1% β/β, 

tetramethrin 0,21% β/β 

AIR PACK,  

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡ. ΚΑΡΑΝΤΖΑΣ 

AIR PACK,  

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡ. ΚΑΡΑΝΤΖΑΣ 

8 
AROXOL ME D- 

PHENOTHRIN  
12374 

d-phenothrin 0,075%β/β, 

tetramethrin 0,322%β/β  
ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ 

9 ATTACK 25 WP 12376 permethrin 25%β/β  AGROTECHNICA OBEE  AGROTECHNICA OBEE  

10 
BAYGON 

ΙΠΤΑΜΕΝΑ  
12381 

cyfluthrin 0,025% β/β, 

transfluthrin 0,04%β/β  

S. C. Johnson EurAFNE Limited S. C. Johnson Hellas LTD 

11 TEZA MAT 12455 
prallethrin 1,125%β/β, 

piperonyl butoxide 1,125%β/β  
ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ 

12 TEZA MOTH GEL  12458 permethrin 0.093% β/β ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ 

13 STEEL 25EC  12459 permethrin 25%β/β FARMA CHEM SA FARMA CHEM SA 

14 

ALPHACYPERMET

HRIN FARMA 

CHEM 6SC 

12460 alphacypermethrin 6%β/o  FARMA CHEM SA FARMA CHEM SA 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/PYROX%20SPIRAL%20%ce%bc%ce%b5%20d-allethrin.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/farmaka/SPIRA-MA.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/Mr%20FIST-Spiral%202.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/AGITA.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/AEROSOL%20%ce%bd%ce%ad%ce%bf%20BPD1.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/CAZA%202%20.15%20GEL%20BAIT.pdf


ΑΔΑ: ΩΒΦ4Β-Ν6Χ 

 
 

 

15 

DELTAMETHRIN 

SHARDA EUROPE 

WP 

12461 deltamethrin 2,5%β/β Sharda Europe B.V.Β.A., Sharda Balkan. Μον. ΕΠΕ. 

16 
CLEAR SCORE 

aerosol 
12463 

tetramethrin 1,85 β/β, 

piperonyl butoxide 10% β/β 
MEGA SYSTEMS AEBE MEGA SYSTEMS AEBE 

17 
CLEAR SCORE 

PLUS  
12464 

pyrethrins 0,5%β/β, 

tetramethrin 1,692β/β, 

piperonyl butoxide 8.226% β/β  

MEGA SYSTEMS AEBE MEGA SYSTEMS AEBE 

18 CLEAR SCORE 

SAFE  
12465 

pyrethrins 1,5β/β, piperonyl 

butoxide 10,8% β/β 
MEGA SYSTEMS AEBE MEGA SYSTEMS AEBE 

 

ΙΙ. Οι ανωτέρω ανανεωθείσες εγκρίσεις κυκλοφορίας υπόκεινται στις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 528/2012 και συγκεκριμένα : 

α. στους εκτελεστικούς κανονισμούς που εκδίδονται σύμφωνα με το αρθ. 9 αυτού και  

β. στις οδηγίες καταχώρησης ή μη στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι, ΙΑ και ΙΒ της οδηγίας 98/8/ΕΚ, των 

δραστικών ουσιών που περιέχουν τα παραπάνω σκευάσματα, σύμφωνα με το αρθ. 86 αυτού. 

 

ΙΙΙ. Οι εγκρίσεις κυκλοφορίας των βιοκτόνων προϊόντων που έληξαν στις 31-12-2014 και για τις οποίες 

δεν υπεβλήθη μέχρι την ημερομηνία αυτή αίτηση ανανέωσης  παύουν να ισχύουν από 1-1-2015. 

Για τυχόν υπάρχοντα αποθέματά τους, επιτρέπεται η τιμολόγησή τους από τον κάτοχο της έγκρισης 

προς όλα τα σημεία πώλησης μέχρι 30-6-2015 και η διάθεση από τα καταστήματα λιανικής 

πώλησης και η χρήση μέχρι 31-12-2015. 

 Αυτά είναι: 

1. 
STARYCIDE 48 SC  12367 triflumuron 48% β/o  

Bayer Enviromental 

Science S.A., Γαλλίας 

BAYER Ελλάς ΑΒΕΕ   

2. BAYGON MASTER με 

NAK 
12382 transfluthrin 37,5%β/β 

S.C Johnson EurAFNE 

Limited 

S.C Johnson Hellas Ltd 

     

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

 

  Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/RED%20DRAGON%20%cf%83%ce%ba%ce%bf%cf%81%ce%bf%ce%ba%cf%84%ce%bf%ce%bd%ce%bf.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/KONEPINE.pdf
http://wwww.minagric.gr/greek/data/AUTAN%20FAMILY%20CARE%20SOFT%20SPRAY.pdf


ΑΔΑ: ΩΒΦ4Β-Ν6Χ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
  1 S. C. Johnson Hellas Ltd 

Φραγκοκκλησιάς 7 
151 25 Μαρούσι, Αθήνα 

 

2 Μαρία Παπαπετροπούλου 
Πατρών 167 (Πάροδος Πανιωνίου)  
20400 Ξυλόκαστρο Κορινθίας 
 

3 ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ  ΑΒΕΕ 
 ΒΙ. ΠΕ. Θ.-ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 ΤΘ 26-ΤΚ 57022 ΒΙ.ΠΕ.Θ 
 

4 AIR PACK 
Χρήστος Αρ. Καρατζάς 
Λ. Τατοϊου 377  
13671 Αχαρνές 

 

5 ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ 
Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 26, 
151 25,– Μαρούσι 
 

6 MEGA SYSTEMS AEBE. 
Αχιλλέως 8 , 
176 74 – Καλλιθέα 
 

7 ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ 
ΒΙ ΠΕ Βόλου, ΤΘ. 1094,  
381 10 Βόλος. 
 

8 Sharda Balkan. Μον. ΕΠΕ. 
 Παύλου Μελά 1, 
 Χαλάνδρι 

9 Δημήτριος Πανέρας 
Πλαστήρα 36, 
173 41 Αγ. Δημήτριος 
 

10 Αθανάσιος Ιορδανίδης   
Θέμιδος 32  
175 63  Π. Φάληρο, Αθήνα 
 

11 AGROTΕCHNICA ΟΒΕΕ, 
BI.ΠΕ.Θ. Σίνδου 
Ταχ. Θυρίδα 1112, 
57022 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

12 EUROCHEMICA 
Στυλιανός Ν. Παπαπετρόπουλος 
Πατρών 167, (Πάροδος Πανιωνίου) 
ΤK 204 00 Ξυλόκαστρο –Κορινθίας 


